
  

 

 
Prot. e data come da segnatura  

All’Albo online dell’Istituto  
Alla sezione Amministrazione Trasparente  

            Alla sezione PNRR del sito istituzionale  

  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1  

Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”  
      

      

CUP: E34D22003650006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4298 

  

  

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022,  

n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1  

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

  

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
M4C1I2.1-2022-941-P-4298  CUP: E34D22003650006 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione docente esperto interno per l’attuazione di un corso di 

formazione on line per i  docenti su Intelligenza artificiale nella didattica, Workspace e Canva. 

PNRR M4C1 - 2.1 - DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE 11 AGOSTO 2022, N. 222, ART. 3 

ANIMATORI DIGITALI  

                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso pubblico prot. 91698 del 31/10/2022 PNRR  Missione4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 2.1 “ Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTO il nostro progetto inoltrato il 09/11/2022 codice identificativo 4298.0;  
VISTA la nota autorizzativa 0024917 del 27/02/2023;  
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;   

  



VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022/2025;   

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 20 del 28/10/2021;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;   

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare la figura professionale indicata in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno;   

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento;   

  

DETERMINA  

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:  

  

 Art. 1 - Di indire una procedura di selezione pubblica di un ESPERTO interno per la realizzazione di un corso di  

formazione on line per i  docenti su Intelligenza artificiale nella didattica, Workspace e Canva. PNRR 

M4C1 - 2.1 - DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE 11 AGOSTO 2022, N. 222, ART. 3 

ANIMATORI DIGITALI  

Art. 2 - Di pubblicare all’Albo on line, su Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito dell’I.C. di Ronco 

all’Adige l’avviso di selezione rivolto a personale interno in servizio presso l’Istituto Comprensivo;  

Art. 3 - Di procedere al conferimento dell’incarico, mediante lettera di incarico, anche in presenza di una sola 

candidatura purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste;  

Art. 4 - Di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegato 

avviso di selezione;  

Art. 5 - Di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior punteggio, calcolato 

secondo i  

“Criteri di selezione” specificati nell’avviso per la valutazione dei titoli professionali e culturali posseduti dai candidati;  

Art. 6 Per lo svolgimento dell’incarico, conferito dalla scuola, sarà corrisposto un compenso in misura pari ad euro      

€ 41,32 lordo dipendente   per n 45 ore aggiuntive di insegnamento per un importo totale di € 1.507,35 lordo 

dipendente. Su tali compensi si applica la ritenuta fiscale all’aliquota irpef max e il contributo IRAP a carico 

dell’amministrazione.  

Art. 7 - Di imputare le spese relative alla presente determina alla voce di spesa A.3.5 PNRR Didattica Digitale   e 

formazione personale scolastico sulla trasformazione Digitale e il coinvolgimento Animatori digitali 2022-24. CUP: 

E34D22003650006, per il conferimento dell’incarico di cui all’oggetto;  

Art. 8 - Di affidare l’attività istruttoria del provvedimento al DSGA della scuola, sig.ra Gerace Novella;  

Art. 9 - Di aver individuato, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge n.  

241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico di questo Istituto Andrea Trentini quale Responsabile Unico del 

Procedimento;  

Art. 10 - Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Ronco all’Adige, in “Albo 

pretorio online”, in Amministrazione Trasparente - sez. “Provvedimenti Dirigenti- amministrativi” e nella sezione 

PNRR, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

  

                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

                                                                                                      Andrea Trentini     


		2023-05-08T13:32:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA TRENTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




